
معاون وزیر جهاد کشاورزی خبرداد

پیش بینی تولید بیش از ۱۳ 
میلیون تن گندم در کشور

دوازدهمین نمایشگاه بین المللی مشترک ایران و افغانستان روزگذشته با حضور 
سرپرست معاونت اقتصادی استانداری و  مسئولان افغانستانی در هرات  افتتاح 

شد. به گزارش روابط عمومی استانداری، علی رسولیان گفت: جمهوری اسلامی ایران، آمادگی فراهم کردن 
امکانات لازم را برای شرکت تجار افغانستانی در نمایشگاه هایی که در سطوح ملی و بین المللی در ایران برگزار 
می شود، دارد. ایران نگاه ویژه ای به توسعه کالاهای افغانستان دارد  و تلاش می کند تا تعرفه کالاهای وارداتی این 

کشور را کاهش دهد.وی خواستار کاهش هزینه های حمل و نقل و مبادله کالا بین دو استان شد. 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی با بیان این که قرار است ظرف دوسال چهار هزار 
کیلو متر انتقال آب با لوله انجام شود،گفت: اعتبار لازم برای این کار در سال94 

سی میلیارد تومان، در سال 95حدود 180 میلیارد تومان و در سال 96 حدود 254 میلیارد تومان بوده که در سال 
95 حدود 50 میلیارد تومان به بحث انتقال آب اختصاص یافته است. به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی،    
مزروعی همچنین به رشد قابل توجه اعتبارات آبیاری در چند سال اخیر اشاره کرد و گفت: برای توسعه گلخانه 

ها ،مجتمع های گلخانه ای و مجتمع های دام پروری نیز امسال 160 میلیارد تومان تسهیلات یارانه دار داریم .

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: سال زراعی گذشته در کشور 11 میلیون تن 
گندم تولید شد و امسال پیش بینی می شود تولید گندم به بیش از 1۳ میلیون 

تن برسد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، یزدان سیف در هم اندیشی مدیران ستادی و شرکت های غله و خدمات 
بازرگانی کشور در مشهد افزود: سال زراعی گذشته در کشور 11 و نیم تن گندم به قیمت هر کیلو 1۳ هزار ریال 
از کشاورزان به صورت تضمینی خریداری شد که در ســال زراعی جدید تاکنون 9 میلیون تن خرید داشتیم.وی 
گفت:در خراسان رضوی هم در سال زراعی گذشته بیش از ۳90 هزار تن گندم و پنج هزار تن دانه روغنی تولید شد.

با حضورسرپرست معاونت اقتصادی استانداریرئیس سازمان جهاد کشاورزی

ظرف 2 سال 4 هزار کیلومتر انتقال 
آب بالوله انجام می شود

نمایشگاه بین المللی مشترک ایران 
و افغانستان  در هرات افتتاح شد

چهره ها و خبرها

اخبار

اقتصادی

رئیس کل بانک مرکزی بااشاره به تخلفات 
صورت گرفته مطرح کرد:

برداشت 700میلیاردی یکی از 
مدیران فرشتگان

رئیس کل بانک مرکزی با پرده بــرداری از تخلفات یکی 
از مدیــران تعاونــی اعتباری فرشــتگان گفــت: تخلفات 
متعــددی در نهادهــای غیرمجــاز انجــام شــده اســت. 
در برخــی مــوارد مدیــران و گرداننــدگان ایــن نهادهــا 
از حســاب تعاونــی زیرمجموعــه خــود به نفــع شــخصی 
برداشت کرده اند که به همین دلیل، اکنون در بازداشت 
به ســر می برنــد، بــرای نمونــه یکــی از مدیــران تعاونی 
غیرمجــاز فرشــتگان، 700 میلیــارد تومــان از حســاب 
تعاونــی به نفع خــود برداشــت کرده اســت. بــه گزارش 
تسنیم، ولی ا... ســیف، همچنین افزود: این نکته را نیز 
باید یادآور شــوم که نهادهــای ناظر کشــور در برخورد با 
مؤسسات غیرمجاز، همگرایی لازم را نداشتند و بعضاً در 
مناقشه بین بانک مرکزی و نهادهای غیرمجاز، احکامی 
نیز به نفع غیرمجازها صادر شده است. همچنین برخی 
سیاستمداران و نمایندگان مجلس نیز روش مسامحه را 
در پیش گرفته بودند و در مواردی از مؤسسان و مدیران 
موسســات غیرمجــاز حمایــت می کردنــد. بــرای نمونه 
درخصوص تعاونی منحل شده ثامن الحجج)ع(، نامه ای 
منتشر شــد که 90 نماینده مجلس شــورای اسلامی در 
ادوار گذشته، خواســتار حمایت از این مؤسسه غیرمجاز 
بودند و تأکید داشتند که بانک مرکزی مدام تکرار نکند 

این مؤسسه غیرمجاز است.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار مشهد:

شب یلدا میوه فراوان است

رئیــس اتحادیــه میــوه و تــره بار مشــهد بــا بیــان این که 
بیشــترین تقاضای میــوه برای شــب یلدا انــار و هندوانه 
اســت، از فراوان بــودن میوه در بــازار خبر داد. حســین 
مصدق در گفت وگو با فارس با اشاره به این که میوه های 
شب یلدا با توجه به کیفیت در میدان بار با قیمت عمده به 
واحدهای خرده فروش اتحادیه فروخته می شود، اضافه 
کرد: انار از پنج هزار تــا 9 هزار و 500 تومــان، هندوانه 
از یک هزار تــا دو هزار تومان، ســیب از دو هزار و 500 تا 
هفت هزار و 500 تومــان و پرتقال از دو هزار و 500 تا 9 
هزار و 500 تومان به صورت عمده در میدان بار   فروخته 
می شود. مصدق بیان کرد: در تمام ایام سال به ویژه شب 
یلدا و عید نوروز، نظارت وجود دارد و در صورت تخلف با 

صنف متخلف حتما برخورد می شود.

خبر

سیاسی

تولیت آستان قدس در همایش ابناء الخمینی:

برافراشتن پرچم حق طلبی در امتداد 
راهبرد جبهه انقلاب اسلامی است

مسعود حمیدی/ ویژه برنامه گرامی داشت یاد شهدای جهان 
اسلام با عنوان »ابناء الخمینی« سه شنبه شب در دانشگاه پیام 
نور مشهد با حضور تولیت آستان قدس رضوی برگزار شد. به 
گزارش خراســان رضوی، حجت الاسلام و المسلمین سید 
ابراهیم رئیســی در این همایش بابیان این که امروز هرکس 
در این عالم پرچم حق طلبــی را برافــرازد، در امتداد راهبرد 
جبهه انقلاب اسلامی گام برداشته است، افزود: در مقابل، 
دشمن راهبرد فرعونی و یزیدی را دنبال می کند و امروز رژیم 
صهیونیستی و آل ســعود امتداد راهبرد دشــمن در منطقه 
ما هســتند. وی افزود: امروز جریان و جنبش دانشجویی به 
دنبال این است که کشوری متدین، انقلابی، قوی، مستقل، 
مســتحکم و برخوردار از عدالت، رفاه اجتماعی و پیشــرفت 
داشته باشد و ایجاد امید در دل مردم و مقابله با هرگونه یاس 
و ناامیدی، از ویژگی های جنبش دانشــجویی و دانشجویان 
ولایتمدار اســت. عضو مجلس خبــرگان رهبری بابیان این 
که بیداری اسلامی در میان ملت ها و جهان اسلام به برکت 
خون شــهیدان شــکل گرفته اســت، اظهار کرد: امروز ما در 
مقابل جاهلیت مدرن قرار داریم که فرق آن با جاهلیت قدیم 
در داشتن علم، فناوری و رسانه است و دشمن با بهره گیری از 
پول و قدرت به دنبال این است که جاهلیت قدیم را با استفاده 
از »ایســم های جدید« به عالم مســلط کند. حجت الاســلام 
والمسلمین رئیسی با اشاره به عنوان »ابناء الخمینی« برای 
این همایش تصریــح کرد: فرزنــد امام بودن نســبت مهمی 
اســت؛ آرمان خواهی امــام )ره( همان آرمان خواهی اســت 
که در یمــن، لبنــان  و جای جای جهــان می بینید کــه هرگز 
خاموش یا کم سو نمی شود بلکه روز به روز مشتعل می شود و 
این اشتعال دامن ابرقدرت های مستکبر را می گیرد و در این 
مســیر به امید خدا به زودی قدس آزاد می شود. برخی بعید 
می دانند اما مطمئن باشــید مردم ،جوانان ،سپاه و لشکری 
که یک روز خرمشهر و یک روز حلب را آزاد کردند، بعید نیست 
این خبر را بشــنوند که قدس آزاد شــد. تولیت آستان قدس 
رضوی ادامه داد: از دانشجویان مومن و انقلابی می خواهم 
به گفت وگو در فضای مجازی بسنده نکنند و در کرسی های 
آزاداندیشی، مصاحبه های علمی و سیاسی برای روشنگری 
و بصیرت آفرینی جامعه و دانشــگاه داشته باشند. رئیسی با 
اشاره به این که دانشــجو باید سیاسی باشد، گفت: سیاسی 
به این معنی نیست که جناح های سیاسی از او سوء استفاده 
کنند بلکه یک دانشــجوی سیاســی باید وضعیــت جامعه و 
شرایطی را که دشمن می خواهد در جامعه ایجاد کند، بداند 
و  به عنوان عنصر روشن فکر نقش آفرینی کند. در این همایش 
دبیرکل کتائب حزب ا... عراق بابیان این که امروز، سوریه و 
عراق از وجود داعش پاک شده و ما در این جنگ موفق شدیم، 
تصریح کرد: دفاع از قدس برای ما بسیار مهم و یکی از واجبات 
جبهه مقاومت است. حجت الاسلام والمسلمین سیدهاشم 
الحیدری افزود: می گویند شــما در عراق هســتید به ایران، 
یمن، لبنان و نیجریه کاری نداشته باشید، این در حالی است 
که آمریکایی ها با هزاران کیلومتر فاصله در منطقه خاورمیانه، 
به داعش پول می دهند؛ البته امروز، ســوریه و عراق از وجود 

داعش پاک شده است و ما در این جنگ موفق شدیم. 

خبر

سیاسی

در حرم رضوی صورت گرفت

اجتماع زائران اردوزبان در حمایت 
از آرمان های فلسطین

جمعــی از زائــران اردوزبــان با هــدف حمایــت از آرمان  
فلســطین و محکوم کردن اقدام ترامپ در معرفی قدس 
به عنوان پایتخت رژیم غاصب اسرائیل در رواق کوثر حرم 

مطهر رضوی تجمع کردند.
بــه گــزارش آســتان نیــوز، در پــی اقــدام رئیس جمهور 
آمریکا در معرفــی بیت المقدس به عنــوان پایتخت رژیم 
صهیونیســتی،  زائــران اردو زبان کشــورهای شــبه قاره 
هند با اجتمــاع در رواق کوثر حــرم رضوی ایــن اقدام را 
محکوم و ضمن سر دادن شعارهای »مرگ بر اسرائیل«، 
»مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر استکبار« خشم و نفرت خود 
را از جنایات شــیطان بزرگ و رژیم جعلی صهیونیســتی 

اعلام کردند.
شیخ الفت حسین جویا سخنران این گردهمایی گفت: 
این اقــدام آمریکا، ســقوط و درهم پاشــیده شــدن رژیم 
صهیونیســتی را حتمی خواهد کرد و مســلمانان جهان 
اســلام باید با عزمی راســخ برای از بین بردن این رژیم با 

یکدیگر متحد و یک صدا باشند.
در ادامه نیز زائران غیرایرانی بارگاه منور رضوی با قرائت 
بیانیه ای تصمیم اخیر آمریکا را مغایر با قوانین و توافقات 
بین المللی و ایــن اقــدام را توطئه ای آشــکار و بزرگ در 
منطقه دانستند و رژیم صهیونیســتی و آمریکا را مسئول 
افزایش تنش ها در فلسطین اشغالی و منطقه غرب آسیا 

اعلام کردند.

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی: 

150میلیارد تسهیلات بانکی به گردشگری استان اختصاص می یابد 
گزارش جلسه

مسعودی

دســتی  صنایــع  فرهنگــی،  میــراث  کل  مدیــر 
و گردشــگری خراســان رضــوی گفــت: امســال از 
محــل اعتبــارات صنــدوق ســرمایه گذاری توســعه 
ملی،1500میلیارد ریال تســهیلات به متقاضیان 

بخش گردشگری اعطا می شود. 
در پی توجه به بخش گردشگری، امسال 25 درصد 
تســهیلات قابل واگذاری از محل منابع اســتانی به 
حوزه گردشگری خراســان رضوی اختصاص یافته 
است که در مرحله نخست، 55 میلیارد ریال از این 

میزان تخصیص یافت. 
به گزارش خراســان رضوی،محمد رحیم رهنماروز 
گذشته در نشست خبری اولین همایش و نمایشگاه 
فرصت های ســرمایه گذاری در صنعت گردشگری 
و زیارت خراســان رضوی اظهارکرد: در بحث ارائه 
تســهیلات تاکنون با هفت بانک وارد مذاکره شــده 
ایم که تفاهم نامه ســه بانک به امضا رسیده و تفاهم 
نامه ســه بانک دیگر نیز در حال نهایی شــدن است 
.تاکنــون 40 پــروژه در عرصــه صنعت گردشــگری 
اســتان متقاضــی دریافــت تســهیلات بــوده اند که 
پرونده آن ها تکمیل شــده  و آماده معرفــی به بانک 

برای دریافت تسهیلات است.
خــود  هــای  صحبــت  از  دیگــری  دربخــش  وی   
افزود: در راســتای رویــداد جهانی مشــهد 2017 
و انتخــاب مشــهد بــه عنــوان شــهر جهانــی صنایع 
دســتی گوهرســنگ هــا از 27 آذرمــاه تــا اول دی 
ماه، نمایشــگاه صنایع دســتی و هنرهای ســنتی با 
180غرفــه در محل نمایشــگاه بین المللی مشــهد 

برگزار خواهد شد.
 رهنمــا تصریح کــرد: همایــش و نمایشــگاه معرفی 
فرصت های ســرمایه گذاری در صنعت گردشگری 
و زیارت خراســان رضوی نیز یکی دیگر از نمایشگاه 
هایــی اســت کــه 19 تــا 22 دی، شــاهد برگزاری 

آن خواهیــم بــود.وی ادامــه داد:ایــن نمایشــگاه با 
هدف تحقــق چشــم انــداز گردشــگری اســتان در 
افــق 1404برگزار می شــود کــه شــامل پنل های 
تخصصی است و از این طریق، فرصت های سرمایه 
گذاری گردشــگری اســتان و مشــهد را به ســرمایه 
گــذاران معرفــی خواهیــم کــرد. مدیــر کل میراث 
فرهنگی خراســان رضــوی تصریح کــرد: 85هزار 
طرح در این نمایشگاه مطرح خواهد شد که ۳0هزار 
طرح در حــوزه زیــارت و زائــران کم بضاعت اســت 
که باید بــه این منظور بســته هــای ســرمایه گذاری 

مختلفی فراهم شود.

مجوز ساخت مرکز ملی گوهرسنگ ها را 	 
دریافت کرده ایم

رهنما با بیان این که در نمایشــگاه صنایع دستی به 
دنبال معرفی و مطرح کردن صنایع دستی هستیم 
تا در سبد ســوغات اســتان قرار گیرد، افزود: مجوز 
ساخت مرکز ملی گوهرسنگ ها را دریافت کرده ایم 
که اعتبار خوبی نیز در این حوزه به استان تخصیص 
یافته است و از اوایل سال آینده مقدمات ساخت آن 

فراهم می شود. 
وی همچنیــن یــادآور شــد: بنــا داریــم بســیاری از 
آثــار تاریخی کــه در اســتان وجــود دارد مثــل بنای 
مصلی،خانه ملک، موزه نادری و آرامگاه فردوسی را 
به نمایشگاه صنایع دســتی تبدیل کنیم. با بسیاری 
از مجموعه های بزرگ تجاری در مشهد نیز مذاکره 
کردیم تا بخشــی از ایــن بازارهــا به صنایع دســتی 
اختصاص پیدا کند. این مقام مسئول تاکید کرد:در 
موضوع صنایع دســتی تنها به دنبال تولید نیســتیم 
بلکه بــه بحث آمــوزش در حــوزه صنایع دســتی نیز 
توجه جدی داریم. از طرفی هم طرح ســامان دهی 
ســوغات و شبکه ملی ســوغات مطرح شــده است تا 
پیوندی بین تولیــد کنندگان صنایع دســتی و بازار 
برقرار شود و محصولات در سبد سوغات گردشگران 
قرار گیرد. باید ســوغات را تقویت کنیم و نمایشگاه 
ها را گسترش دهیم و از طرفی ادارات و دستگاه ها 

را ترغیب کنیم تا هدایای خود را از ســوغات ســنتی 
و صنایع دستی اســتان تهیه کنند. مدیر کل میراث 
فرهنگــی، صنایــع دســتی وگردشــگری خراســان 
رضوی بیان کرد: باید کیفیت و فناوری های جدید 
را ارتقا دهیم که به این منظــور مراکز و کارگاه های 
تولیدی ایجاد شــده اســت. به عنوان مثال در توس 
کارگاه گوهرسنگ ها ایجاد شده است و با دانشگاه 
نیز ارتبــاط برقرار کرده ایــم تا برای بــه روز کردن و 
بهبود فناوری ،کیفیــت را افزایش دهیم و بتوانیم با 

اجناس خارجی رقابت کنیم .

ثبت 300پروژه با سرمایه گذاری 7هزار 	 
میلیارد تومان 

معاون ســرمایه گذاری و طرح های میراث فرهنگی 
خراســان رضوی نیز در این نشســت گفت: بیش از 
۳00پــروژه در اســتان خراســان رضــوی داریم که 
50درصد آن فعال اســت که عمده این پروژه ها در 
حوزه های اقامتی و تاسیسات گردشگری با سرمایه 

گذاری بیش از هفت هزار میلیارد تومان است.
 حســن زمانی با بیان این مطلب که مدیران استان، 
دیگر کشــاورزی و صنعت را در بخش اشــتغال موثر 
نمی دانند و امروز نگاه به گردشــگری است، افزود: 
متاسفانه امروز بســیاری از ســرمایه های بانکی در 
اســتان جذب نمــی شــود و ایــن نمایشــگاه فرصت 
خوبی بــرای جذب ســرمایه هــا، معرفی طــرح ها و 
فرصــت هاســت.ما مــی خواهیم بخــش خصوصی 
و دولتــی از این فرصت اســتفاده و ســرمایه ها را در 

استان و شهر مشهد جذب کنند.

90 درصد پروازهای ایران با 	 
سرمایه گذاری شرکت های هوایی خارجی

رئیس انجمــن های صنفــی و خدمات گردشــگری 
خراســان رضــوی نیزگفــت: بیــش از 90 درصــد 
پروازهــای ایــران بــا ســرمایه گذاری شــرکت های 
هوایی خارجی انجام می شود که شــرایط مطلوبی 

نیست و باید خطوط هوایی داخلی را تقویت کنیم.
ســعید ولی  زاده افزود: کیفیت خدمــات پروازهای 

داخلی ضعیف است و امیدواریم خدمات به  گونه ای 
ارائه شود که شایسته گردشگر باشد و سبب افزایش 

آمار و ماندگاری سفرها شود. 
محمد قانعی رئیــس اتحادیه هتل داران خراســان 
رضوی نیز اظهارکرد: خوشبختانه مشهدالرضا)ع( 
به دلیــل وجود بــارگاه منور رضــوی از ظرفیت های 
بســیاری برخــوردار اســت و بایــد از فرصت هــای 
ســرمایه گذاری و ماندگاری زائران اســتفاده شود. 
وی افــزود: این موضــوع صحبت جدیدی نیســت و 
سال های سال است که مطرح می شود اما متاسفانه 
هنوز به نتیجه نرســیده است و در بحث افزایش آمار 
هتل هــا هــم ضرورتی دیــده نمی شــود و بایــد روی 

ماندگاری زائران کار شود.

ایجاد رشته گوهرسنگ ها در دانشگاه 	 
فردوسی مشهد 

سرپرســت معاونــت گردشــگری اداره کل میــراث 
فرهنگی خراســان رضوی نیز گفت: به زودی رشته 
گوهرسنگ ها در دانشگاه فردوســی ایجاد خواهد 
شد و اولین گام برای احداث دانشگاه صنایع دستی 

گوهرســنگ ها، ایجاد رشــته گوهرســنگ هاست. 
محمد مطیــع اظهارکرد: هــم اکنون نیــز 200نفر 
اشــتغال در پردیس آرامگاه فردوســی ایجاد شــده 
اســت و برای آمــوزش زندانیان نیــز از ایــن کارگاه 

استفاده می شود.
همچنیــن بــا توجــه بــه تعاملاتی کــه با شــهرداری 
مشــهد داریم، نــام گــذاری یــک خیابان یــا میدان 
وایجاد نمادهای شهری به تصویب رسیده است که 
امیدواریم در ســال جدید شاهد تحقق آن باشیم. او 
خاطرنشان کرد: سه مصوبه در حوزه گوهرسنگ ها 
داشــتیم کــه مدرســه چراغچی بــه عنوان مدرســه 
هنرهای اسلامی قرار است با محوریت گوهرسنگ 
ها بازسازی شود، همچنین مرکز ملی صنایع دستی 
گوهرســنگ ها و موزه گوهرســنگ های اســتان را 
خواهیــم داشــت ضمن ایــن که هــم اینــک در موزه 
بزرگ، نمایشــگاه گوهرســنگ های ایــران و جهان 
دایــر اســت. گفتنی اســت در حاشــیه این نشســت 
خبری از پوستر نمایشــگاه صنایع دستی و هنرهای 

سنتی رونمایی شد.
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نشست خبری
مسعود حمیدی

رئیس ســازمان مدیریــت و برنامــه ریزی خراســان 
رضــوی روز گذشــته در نشســت خبــری به تشــریح   
وضعیت استان در لایحه بودجه سال 97  پرداخت و 
ازاصلاح،تغییر و کاهش برخی ردیف های اعتباری از 
جمله حاشیه شهر، بودجه زیارت ، پروژه های عمرانی 

و ... گلایه کرد.
بــه گــزارش خراســان رضوی،رضا جمشــیدی  در 
باره ردیف بودجه حاشیه شهر مشــهد  گفت: ردیف 
بودجه حاشیه شهر مشهد در لایحه سال 97 حذف 
نشده بلکه این ردیف با کاهش شــدید اعتبار روبه رو 
شــده اســت .در واقع در بودجه ســال 96 سه ردیف 
بودجه برای حاشــیه شــهرها داشــتیم، یــک ردیف 
برای بافت فرسوده و حاشیه شهر مشهد به مبلغ 75 
میلیارد تومان، یک ردیف 220 میلیارد تومانی برای 
دیگر شــهرها و ردیف دیگر، بودجه بازسازی حاشیه 
شهر های مذهبی قم و شیراز که 20 میلیارد تومان 
بود یعنــی در مجمــوع ۳15 میلیــارد تومــان ردیف 
اختصاصی برای حاشیه شهرها در بودجه 96 در نظر 
گرفته شده بود اما در بودجه سال 97، همه این ردیف 
ها در قالب ردیف به سازی وسامان دهی حاشیه شهر 
ها و کلان شهرهای مذهبی) یعنی شهرهای مشهد، 
قم و شیراز( در ردیف بودجه 75 میلیارد تومانی سال 
96 ادغام شده است. یعنی دیگر شهر ها و ردیف ها 
در ردیف بودجه مشهد ادغام و مجموع ۳15 میلیارد 
تومان سال 96 به 100 میلیارد تومان در بودجه 97 
کاهش پیدا کرده است. وی افزود:  این حذف شدن 
ردیف ها مربوط به حذف شدن 199 ردیف ملی است 
که ردیف های ســه گانه مربوط به حاشیه شهرها در 
سال 96 در قالب یک ردیف در بودجه 97 ادغام شده 
است. از ســویی دیگر، ردیف های متفرقه در بودجه 
از ســهم 20درصدی در بودجه 96 به 11 درصد در 
لایحه بودجه 97 کاهش یافته و این کاهش در قالب 
کاهش اعتبارات این ردیف ها اعمال شده است که 
آن هم به تبع کاهش ســهم بودجه عمرانی کشور در 
بودجه 97 است. اشــکال این ادغام ها این است که 
تفکیک بودجه ها برای حاشیه  شهرها خیلی سخت 
خواهد شد. رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
ادامه داد: در ســال  94 از ردیف بودجه 61 میلیارد 

تومانی حاشیه شهرهای زیارتی، 40 میلیارد تومان را 
برای مشهد گرفتیم اما با تخصیص اعتبار صفر. از این 
رو نمایندگان استان باید تمام رایزنی های خود را در 
این زمینه متمرکز کنند تا از این 100 میلیارد تومان 
ردیف تعیین شده  سهم استان و شهر مشهد به صورت 
جداگانه تعیین شود، هرچند این موضوع با سیاست 
بودجه در حذف ردیف های ملی و ردیف های متفرقه 

در بودجه 97 مغایرت دارد.
جمشیدی در پاسخ به سوال خراسان رضوی درباره 
میزان اعتبار تخصیص یافته به حاشــیه شهر مشهد 
تا کنون اظهار کرد: در ســال 95  حدود 90 میلیارد 
تومان و در قالب سفر رئیس جمهور نیز 175 میلیارد 
تومان به اســتان خراســان رضوی ابلاغ شــد. یعنی 
مجموعا  265 میلیارد تومان اعتبار در این خصوص 
در نظر گرفته شــده کــه از این میــزان 10۳ میلیارد 
تومان آن تخصیص یافته اســت. وی درباره جزئیات 
بودجه زیارت نیز بیان کرد: در واقعیت هم در اعتبارات 
و هم  در تخصیص،  توجه لازم به بودجه زیارت نشده 
است .در ســال 95  ردیف 20 میلیارد تومانی برای 
این منظور در نظر گرفته شده بود اما به دلیل این که  
سازمان برنامه و بودجه معتقد بود ردیف هایی را که 
امکان تخصیص ندارند، نباید ابلاغ کند  به اســتان 
خراســان رضوی اعتباری ابلاغ نشــد. در سال 96 
نیز اصلا ردیفی تحت عنوان بودجه زیارت در قانون 
پیش بینی نشده بود که ناشــی از نگاه های متفاوت 
ما و همکاران در تهران است.جمشیدی با بیان این 
که هزینه هــای پذیرایــی از زائران در اســتان را همه 
شهروندان مشهدی پرداخت می کنند، افزود:بااین 
همه برخلاف تصــور موجــود، فواید حضــور زائران 
برای اقشار محدود تری است. وی با اشاره به  این که 
در لایحه بودجه سال 97 در مجموع 18.5 میلیارد 
تومان بودجه زیارت برای سه شهر مشهد، قم و شیراز 
در نظر گرفته شده اســت، اظهار کرد: درست است 
که در لایحه ردیف بودجه چنین رقمی در نظر گرفته 
شده است اما آن چه ما پیش بینی و دنبال می کردیم، 
15 میلیارد و 18 میلیارد تومان آن هم برای سه شهر 
نبوده و نیســت زیرا این اعتبار 18.5 میلیارد تومان 
حتی اگر تماما به مشــهد هــم اختصــاص یابد هیچ 
مشکلی را از این شهر حل نخواهد کرد. این اعتبارات 
حتی پاســخ گوی هزینه های پزشــکی و بهداشــتی 
زائران هم  نیســت. جمشــیدی ادامه داد : چند ماه 
پیش در جلسه برنامه ریزی و توسعه استان، همه این 

مسائل و مشکلات را به آقای نوبخت 
توضیح دادیم و او قانع شد و وعده داد 
در حد مقدورات، ایــن ملاحظات را 
در نظر خواهد گرفت. امــا آن چه در 
لایحه بودجه 97 آمده انتظارات ما را 
برآورده نکرده است. وی تصریح کرد: 
با پیگیری های نمایندگان، شاید این 
میزان در مجلس تغییــر کند، به نظر 
می رسد با این که دولت طرح زیارت را 
با هزینه چند هزار میلیاردی مصوب 
کرده ولــی مقــدورات دولت همین 

میزان بوده است.

کاهش 12.8 درصدی 	 
بودجه عمرانی استان

جمشیدی درباره سهم اســتان از بودجه عمرانی در 
لایحه بودجه 97 نیز گفت: اعتبارات عمرانی استان 
امسال 1۳21 میلیارد تومان بود که در سال آینده به 
1152 میلیارد تومان کاهش پیدا کرده است. یعنی 
12.8درصد بودجه عمرانی استان رشد منفی دارد 
که ناشــی از کاهش 15درصدی اعتبارات عمرانی 
کشور اســت. وی درباره اعتبارات ۳درصدی نفت و 
گاز در قانون بودجه نیز بیان کرد: سهم استان، امسال 
280 میلیارد تومان است اما این عدد در لایحه بودجه 

97 به  275 میلیارد تومان تقلیل یافته است.
از این رو عمده کاهش بودجه عمرانی استان، ناشی 
از کاهش اعتبارات سه درصدی نفت و گاز استان در 
ماده 26 قانون برنامه ششم توسعه بوده که مجلس 
شورای اسلامی به لایحه برنامه ششم توسعه دولت 
اضافه کرده اســت . قبــلا ۳درصد درآمــد حاصل از 
فروش نفت و گاز برای استان ها منظور می شد  ولی 
در برنامه ششــم توســعه  ۳درصد  صــادرات نفت  و 
خالص صــادرات گاز تعیین شــده اســت کــه به نظر 
بنده قانون در ایــن زمینه ایــراد دارد و نباید اســتان 
های تولید کننده گاز از مزیت محصول تولیدی خود 

محروم شوند.

زیان 50 میلیارد تومانی اصلاح قانون	 
جمشیدی افزود: به دلیل همین بند قانونی در برنامه 
ششم توســعه، اســتان خراســان رضوی حدود 50 
میلیارد تومان متضرر شده است البته ما هم از طریق 
نمایندگان اســتان و ســازمان برنامه و بودجه پیگیر 
هســتیم که مجلس در خصوص این ماده قانونی در 

برنامه ششم توسعه تغییر موضع دهد.

کاهش 67 درصدی اعتبارات ارتقای 	 
شاخص های توسعه اقتصادی

رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان درباره 
دیگر ردیف ها اظهار کرد: اعتبارات ارتقای شاخص 
های توسعه اقتصادی نیز امسال 1۳۳ میلیارد تومان 
است که این اعتبار در لایحه بودجه 97 به 4۳ میلیارد 
تومان کاهش یافته یعنی 67 درصد نسبت به امسال 
کاهش پیدا کــرده که البته این میــزان کاهش برای 
همه استان ها یکســان اســت. وی ادامه داد: ردیف 
بودجه  اعتبارات قانون استفاده متوازن از امکانات 
کشــور نیز در بودجه 96 حدود ۳۳ میلیــارد تومان 
بوده که این ردیف به طور کلی از لایحه بودجه ســال 
97 حذف شده است. این اعتبارات عموما در حوزه به 
سازی روستایی در نقاط توسعه نیافته هزینه می شد 

که از لایحه بودجه 97 حذف شده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان همچنین 
در خصــوص کلیــات لایحــه بودجــه 97 نیــز اظهــار 
کرد:بودجه 97 بودجه عملکردی است و تمرکززدایی 
یکی از ویژگی هــای بارز لایحــه بودجه 97 اســت که 
باعث هدفمند شدن اعتبارات هزینه ای خواهد شد و 
اعتبارات و اختیارات استان ها در این لایحه افزایش و 
امکان حذف موازی کاری  و صرفه جویی در اعتبارات 
وجود خواهد داشت و همچنین امکان نظارت، شفافیت 
و افزایش انگیــزه   در مدیران برای بهبود بهــره وری از 

امتیازات لایحه بودجه 97 است.

گلایه های بودجه ای رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان از لایحه 97

داد برنامه از بودجه 


